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Pasqgyrat Financiare te Vitit 20186

Ne Leke

N AKTIVET Shenime| - portuese | Pars ardhese
i AKTIVET AFATSHKURTRA 1 4,407,178 3,059,625
1 Aktivet monetare 2 94,323 6,098
> Banka 3 94,323 6,098
> Arka 4 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 833,458 3,025,712
> Kliente 7 655,371 1,087,639
> Debitore,Kreditore te tiere 8 0 1,938,073
> Tatim mbi fitimin 9
> Tvsh 10 178,087 0
> 1
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 12
> 13
4 Inventari 14 3,479,397 27,815
> Lendet e para 15
> [nventari Imet 16 3,277,786 0
> Prodhim ne proces 17
>  Produkte te gatshime 18
> Mallra per rishitje 19 201,611 27,815
> Parapagesa per furnizime 20
> 21
5 Aktive biologjike afatshkurtra 22
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25
> 26
] AKTIVET AFATGJATA 27 181,517 32,550
1 Investimet financiare afatgjata 28
2 Aktive afatgjata materiale 29
> Toka, Ndertesa 30
> Inventar ekonomik 31
> Makineri dhe paisje 32 181,517 32,550
> Aktive tjera afat gjata materiale 33
3 Ativet biologjike afatgjata 34
4 Aktive afatgjata jo materiale 35
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 4,588,695 3,092,175




Pasgyrat Financiare te Vitit 2016

Ne Leke

Ni PASIVET DHE KAPITALI Shovensl | onn FEC
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 38 1,298,716 1,041,266
1 Derivativet 39
2 Huamarjet 40
> Qverdraftet bankare 41
> Huamarrje afat shkuatra 42
3 Huat dhe parapagimet 43 1,298,716 1,041,266
> Te pagushme ndaj furnitoreve 44 0 0
Te pagushme ndaj punonjesve 45 1,113,390 169,565
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 486 9,625 85,689
> Detyrime tatimore per TAP-in 47 0 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 48 175,701 166,290
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 49 0 619,722
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 50
> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve 51
> Dividente per tu paguar 52
> Debitore dhe Kreditore te tjere 53
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 54
§ Provizionet afatshkurtra 55
il PASIVET AFATGJATA 56 1] 0
1. Huat afatgjata 57
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 58
> Bono te konvertueshme 59
2 Huamarje te tjera afatgjata 60
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 61
4 Provizionet afatgjata 62
TOTALI PASIVEVE (I+) 63 1,298,716 1,041,266
1] KAPITALI 64 3,289,979 2,050,909
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 65
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 66
3 Kapitali aksionar 67
4 Primi aksionit 68
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 69
6 Rezervat statutore 70
7 Rezervat ligjore 71
8 Rezervat e tjera 72 2,050,909
9 Fitimet e pa shperndara 73
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 74 1,239,070 2,050,909
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+ill) 4,588,695 3,092,175




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke

Nr Pershkrimi i Elementeve Perhudha Forudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto (Punime Ndertimi) 19,234,758 7,915,757
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (Bar - Kafe) 368,914 41,775
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 14,880,016 2,992,951
5 [Kosto e punes 1,380,495 695,266
Pagat e personelit 1,161,000 584,798
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 219,495 110,468
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 |Shpenzime te tjera 1,885,432 2,052,116
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7) 18,145,943 5,740,333
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,457,729 2,217,199
10 |Te-ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afalgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesat
123 Fitimet (Humbjet} nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te {jera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,457,729 2,217,199
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 218,659 166,290
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar { 14-15) 1,239,070 2,050,909
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara




Ne Leke

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2016

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

88,225

6,098

Mjetet monetare(MM) te arketuara nga klientet

19,603,672

7,957,632

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

19,463,138

7,934,424

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

9,351

17,010

Tatim mbi fitimin i paguar

42,958

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e akiiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimiarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Disidente te paguar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

88,225

6,098

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

6,098

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

94,323

6,098

IPT

DHURAY & LLARI
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Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016

Periudha Periudha

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti furnitor

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga ortaku

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel




Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2016

Ne Leke

Kapitali aksionar | Primi aksionit [Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

2,050,909

2,050,909

Fitimi neto per periudhen kontabel

1,239,070

1,239,070|

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2016

2,050,909

1,239,070

3,289,979"




SHENIMET SHPJEGUESE

' Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegajné zérat e ndryshém & pasqyrave financiare
c) Shénime 1é fjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Sindariet Kombetare ie Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne liogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyije e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritijen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 20 % te viefies se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te viefies se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

BN =




SHENIMET

SHP

JEGUESE

Subjekti"Dhurata Jaupllari"Shpk ka filluar Aktivitetin ne muajin Korrik 2015.
Jane Realizuar keta Treques per Vitin 2016:

1)Te Ardhurat nga Punime ndertimi 19,234,758
2)Te Ardhurat nga Bar - Kafe 368,914
3)Shpenzimet. 18,145,943
3)Fitimi Bruto 1,457,729
4)Tatim Fitimi 15% 218,659
5)Fitimi Neto 1,239,070
Tatim fitimi i llogaritur per 2016 218,659
Tatim fitimi i Paguar gjate 2016 42,958
Tatim fitimi per fu Paguar 175,701
ANALIZA E SHPENZIMEVE.
601.Kosto e Materialeve 14,566,768
605.Kosto e Mallrave 313,248
611.Shpenzime te Tjera 195,203
615.Riparime 0
616.Sigurime 0
621.Sherbim Financiar 143,335
626.AMC 0
627 .Karburant 1,453,643
628.Sherbim Bankar 9,351
634.Taksa Vendore 83,900
641.Pagat 1,161,000
644 Sigurimet. 219,495
667.interesa te Kredise 4]
i TOTALI 18,145,943
TVSH
Shitje te Tatueshme 19,603,672 3,920,732
Blerje te Perjashtuara 1,560 0
Blerje Brenda Vendit 20,271,152 4,054,230
Blerje nga Importi 0 0
TVSH e Rimbursueshme dt.31.12.2016 178,087
Pagat Gjithsej. Pagat per Kontribut. PuneDhenesi. PuneMarresi. Sig.Shendet. TAP
897,000 1,161,000 195,270 85,215 48,450 0
Mijete Pune:
Vl.Fillestare Amortizimi Vi.Mbetur
1)Kasa Fiskale Cope 1 32,550 0 32,550
2)Kompjuter HP Desk Cope 1 148,967 0 148,967
TOTALI 181,517 0 181,517
Punojme me Bankat:
1)Raiffeissen Bank Leke 61,799
2)BKT Bank Leke 32,524
Totali 94,323

e Njesise Ekonomike

hurata Jaupliari

)




